INDICAÇÃO

ci 	 t a 	 lie, ck
li 1111 1111111111111111111 C9racio/saii

Câmara Munici pal de  ibitinga

Protocolo Geral n° 257/2019
Data: 01/02/2019 Horário: 09:53

Legislativo - IND 81/2019

ASSUNTO: Solicita a colocação de um contêiner de lixo defronte ao açougue Ibigfrango, na
Avenida Japão.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A colocação de um contêiner de lixo no local evitará que os cães
retirem os sacos com refugos de carne e ossos das lixeiras e deixem espalhados pela avenida e calçada,
o que causa mau cheiro e transtornos aos proprietários do açougue, moradores próximos, motoristas e
pedestres.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de janeiro de 2019.

MA 	 IC513TFONSEr7V---
dor — PTB

A Sua Excelência o e r
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1